

期首全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	50,258,774,179	固定負債	10,237,245,817
有形固定資産	47,267,764,033	地方債等	8,336,849,495
事業用資産	19,060,615,279	長期未払金	-
土地	7,578,096,577	退職手当引当金	1,110,676,542
立木竹	250,231,300	損失補償等引当金	-
建物	23,464,303,116	その他	789,719,780
建物減価償却累計額	△ 12,515,583,413	流動負債	1,060,023,535
工作物	189,327,840	1年内償還予定地方債等	762,420,873
工作物減価償却累計額	△ 62,574,000	未払金	79,451,670
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	144,099,267
航空機	-	預り金	36,517,706
航空機減価償却累計額	-	その他	37,534,019
その他	15,840,375		
その他減価償却累計額	△ 15,048,356	負債合計	11,297,269,352
建設仮勘定	156,021,840	【純資産の部】	
インフラ資産	27,054,111,432	固定資産等形成分	55,785,622,644
土地	2,022,674,087	余剰分(不足分)	△ 7,114,505,554
建物	1,268,628,823	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 676,545,937		
工作物	48,503,840,242		
工作物減価償却累計額	△ 24,082,765,783		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	18,280,000		
物品	3,294,033,305		
物品減価償却累計額	△ 2,140,995,983		
無形固定資産	475,667,797		
ソフトウェア	-		
その他	475,667,797		
投資その他の資産	2,515,342,349		
投資及び出資金	77,397,360		
有価証券	-		
出資金	77,397,360		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	143,049,482		
長期貸付金	56,985,000		
基金	2,245,694,477		
減債基金	-		
その他	2,245,694,477		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7,783,970		
流動資産	9,709,612,263		
現金預金	3,880,301,363		
未収金	282,554,883		
短期貸付金	-		
基金	5,526,848,465		
財政調整基金	4,779,088,465		
減債基金	747,760,000		
棚卸資産	23,118,520		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,210,968		
繰延資産	-		
資産合計	59,968,386,442	純資産合計	48,671,117,090
		負債及び純資産合計	59,968,386,442

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,303,426,872	固定負債	8,317,204,342
有形固定資産	42,004,623,821	地方債等	6,660,233,535
事業用資産	19,039,456,086	長期未払金	-
土地	7,580,161,435	退職手当引当金	1,329,151,000
立木竹	250,231,300	損失補償等引当金	-
建物	23,628,711,516	その他	327,819,807
建物減価償却累計額	△ 13,103,540,309	流動負債	890,755,915
工作物	322,256,400	1年内償還予定地方債等	555,442,362
工作物減価償却累計額	△ 69,935,195	未払金	59,393,931
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	162,839,593
航空機	-	預り金	21,928,464
航空機減価償却累計額	-	その他	91,151,565
その他	15,840,375	負債合計	9,207,960,257
その他減価償却累計額	△ 15,048,356	【純資産の部】	
建設仮勘定	430,778,920	固定資産等形成分	51,499,424,337
インフラ資産	22,418,887,142	余剰分(不足分)	△ 5,638,204,732
土地	1,879,551,959	他団体出資等分	-
建物	940,381,001		
建物減価償却累計額	△ 615,729,482		
工作物	42,010,376,991		
工作物減価償却累計額	△ 21,818,327,967		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	22,634,640		
物品	1,734,899,638		
物品減価償却累計額	△ 1,188,619,045		
無形固定資産	569,573,280		
ソフトウェア	94,542,630		
その他	475,030,650		
投資その他の資産	2,729,229,771		
投資及び出資金	203,903,360		
有価証券	-		
出資金	203,903,360		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	128,035,423		
長期貸付金	61,268,000		
基金	2,343,407,017		
減債基金	-		
その他	2,343,407,017		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7,384,029		
流動資産	9,765,752,990		
現金預金	3,300,802,424		
未収金	267,215,906		
短期貸付金	-		
基金	6,195,997,465		
財政調整基金	5,425,737,465		
減債基金	770,260,000		
棚卸資産	5,106,094		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,368,899		
繰延資産	-		
資産合計	55,069,179,862	純資産合計	45,861,219,605
		負債及び純資産合計	55,069,179,862

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	16,388,262,183
業務費用	7,722,522,706
人件費	2,602,595,181
職員給与費	2,101,099,547
賞与等引当金繰入額	162,839,593
退職手当引当金繰入額	218,474,458
その他	120,181,583
物件費等	4,734,135,522
物件費	3,009,696,521
維持補修費	155,406,497
減価償却費	1,567,299,409
その他	1,733,095
その他の業務費用	385,792,003
支払利息	114,404,466
徴収不能引当金繰入額	12,581,040
その他	258,806,497
移転費用	8,665,739,477
補助金等	7,649,277,395
社会保障給付	1,003,906,442
その他	12,555,640
経常収益	3,631,342,036
使用料及び手数料	1,801,682,587
その他	1,829,659,449
純経常行政コスト	12,756,920,147
臨時損失	90,024,772
災害復旧事業費	84,824,135
資産除売却損	2,923,996
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,276,641
臨時利益	261,534
資産売却益	261,534
その他	-
純行政コスト	12,846,683,385

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	48,671,117,090	55,785,622,644	△ 7,114,505,554	-
純行政コスト(△)	△ 12,846,683,385		△ 12,846,683,385	
財源	12,983,431,241		12,983,431,241	-
税金等	8,035,570,101		8,035,570,101	
国県等補助金	4,947,861,140		4,947,861,140	
本年度差額	136,747,856		136,747,856	-
固定資産等の変動(内部変動)		397,280,130	△ 397,280,130	
有形固定資産等の増加		1,210,984,579	△ 1,210,984,579	
有形固定資産等の減少		△ 1,570,234,871	1,570,234,871	
貸付金・基金等の増加		1,283,218,432	△ 1,283,218,432	
貸付金・基金等の減少		△ 526,688,010	526,688,010	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	56,693,635	56,693,635		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	△ 3,003,338,976	△ 4,740,172,072	1,736,833,096	
本年度純資産変動額	△ 2,809,897,485	△ 4,286,198,307	1,476,300,822	-
本年度末純資産残高	45,861,219,605	51,499,424,337	△ 5,638,204,732	-

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,580,888,111
業務費用支出	5,915,148,634
人件費支出	2,378,278,397
物件費等支出	3,165,777,000
支払利息支出	114,404,466
その他の支出	256,688,771
移転費用支出	8,665,739,477
補助金等支出	7,649,277,395
社会保障給付支出	1,003,906,442
その他の支出	12,555,640
業務収入	16,230,324,727
税込等収入	8,017,402,426
国県等補助金収入	4,571,553,559
使用料及び手数料収入	1,805,114,227
その他の収入	1,836,254,515
臨時支出	84,824,135
災害復旧事業費支出	84,824,135
その他の支出	-
臨時収入	260,313,650
業務活動収支	1,824,926,131
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,164,934,823
公共施設等整備費支出	933,476,823
基金積立金支出	1,222,218,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	9,240,000
その他の支出	-
投資活動収入	577,191,228
国県等補助金収入	116,594,194
基金取崩収入	455,367,034
貸付金元金回収収入	4,957,000
資産売却収入	273,000
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,587,743,595
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,157,367,935
地方債等償還支出	627,897,330
その他の支出	529,470,605
財務活動収入	340,000,000
地方債等発行収入	340,000,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 817,367,935
本年度資金収支額	△ 580,185,399
前年度末資金残高	3,859,059,359
本年度末資金残高	3,278,873,960
前年度末歳計外現金残高	21,242,004
本年度歳計外現金増減額	686,460
本年度末歳計外現金残高	21,928,464
本年度末現金預金残高	3,300,802,424